[image: image1.png]

Администрация городского округа город Кулебаки

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           №
	О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 30.12.2015 года № 12 «Об утверждении коэффициентов дифференциации (Кд), применяемых для расчета арендной платы за земельные участки на территории городского округа город Кулебаки Нижегородской области» ( в редакции Постановления от 26.12.2016года №2852)

	 В целях повышения эффективности и доступности использования земельных ресурсов, обеспечения стабильности работы предприятий коммунального хозяйства, в соответствии с пунктом 3.4. Методики расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Нижегородской области и государственной собственности на территории Нижегородской области, утвержденной Постановлением Правительства Нижегородской области от 02.06.2006 г. № 186 (ред. от 14.08.2017 г.), пунктом 3.4. Методики расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности городского округа город Кулебаки Нижегородской области, руководствуясь ст.39 Устава городского округа город Кулебаки Нижегородской области, администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

	1. Внести изменения в постановление администрации городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 30.12.2015 года № 12 «Об утверждении коэффициентов дифференциации (Кд), применяемых для расчета арендной платы за земельные участки на территории городского округа город Кулебаки Нижегородской области» (в редакции постановления от 26.12.2016г. №2852).

2.  В таблице коэффициентов дифференциации (Кд), применяемых для расчета арендной платы за земельные участки на территории городского округа город Кулебаки Нижегородской области, в разделе 3.0. «Общественное использование объектов капитального строительства» подраздел 3.1. «Коммунальное обслуживание» изложить в следующей редакции:

№ п/п

вид разрешенного использования
Вид деятельности
Кадастровый квартал

Коэффициент дифференциации (Кд)

3.0 «Общественное использование объектов капитального строительства» (включает коды 3.1.-3.10.)
3.1. Коммунальное обслуживание
Предприятия ЖКХ для строительства объектов
52:38:0010002:

52:38:0010004:

52:38:0010005:

52:38:0020001:

52:38:0020003:

52:38:0020004:

52:38:0030001:

52:39:0040001:

для кварталов 52:38; 52:39
0,35

0,3

0,2
для эксплуатации существующих объектов

52:38:0010001:

52:38:0010002:

52:39:0060002:

52:39:0060003:

52:39:0060006:

52:39:0060007:

52:39:0060001:

для всех кварталов 52:38;

52:39

0,015

0,045

0,06

0,04

0,12

2. Измененные коэффициенты дифференциации применяются для расчета арендной платы в отношении действующих договоров аренды земельных участков, а также по вновь заключенным договорам на территории городского округа город Кулебаки Нижегородской области, с 01.01.2018года.
3. Отделу организации и контроля Управления делами администрации  городского округа город Кулебаки (Е.А.Климова)  опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-сайте городского округа город Кулебаки http:// кулебаки-округ.рф.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа город Кулебаки А.В. Борисову.

	Глава администрации

	Л.А. Узякова